



БОЛКОВА МАРИНА ВАЛЕРЬЕВНА
ИНН / ОГРНИП 773407267818/ 325774600862371
108851 г. Москва, г. Щербинка, ул. Спортивная д. 6, кв. 28

Исх. № 50 от 11.08.2026 г.

ФКУ «Дороги России»

Коммерческое предложение

Уважаемый клиент! Информировуем Вас о предварительной стоимости ремонта и технического обслуживания на 5 автомобилях TOYOTA CAMRY, KIA JD CEED, HYUNDAI i40 и KIA RIO.

550 500 (Пятьсот пятьдесят тысяч пятьсот) рублей 00 копеек,
в эту стоимость входит:

№ п/п	Наименование работ по автомобилю: TOYOTA CAMRY г/н O364MP77	Цена н/ч	Норма	Стоимость
1	Защита ДВС - снятие/установка	3 000,00	0,4	1 200,00
2	Натяжитель ремня приводного - замена	3 000,00	2,8	8 400,00
3	Ролик натяжителя - замена	3 000,00	0,6	1 800,00
4	Ремень приводной - замена	3 000,00	0,5	1 500,00
5	Комплект ГРМ - замена	3 000,00	6	18 000,00
6	Выставить метки фаз ГРМ	3 000,00	0,8	2 400,00
7	Водяной насос (помпа) - замена	3 000,00	1,2	3 600,00
8	Слесарные работы	3 000,00	2	6 000,00

№ п/п	Запасные части и расходный материал на автомобиль: TOYOTA CAMRY г/н O364MP77	Кол-во шт.	Стоимость
1	Ремень поликлиновой	1	5 200,00
2	Натяжитель поликлинового ремня (в сборе)	1	16 900,00
3	Ролик обводной	1	2 400,00
4	Насос водяной (помпа)	1	15 700,00
5	Уплотнительная прокладка водяного насоса	1	2 400,00
6	Цепь ГРМ (в подсборе)	1	9 200,00
7	Цепь ГРМ	2	7 200,00
8	Натяжитель цепи ГРМ	1	5 700,00
9	Натяжитель цепи	1	5 400,00
10	Натяжитель цепи	1	3 400,00
11	Планка успокоителя натяжителя цепи	1	2 600,00
12	Успокоитель цепи	1	1 600,00
13	Успокоитель цепи	2	2 400,00
14	Натяжной ролик	1	1 300,00

15	Сальник коленвала передний	1	900,00
16	Патрубок вентиляционный	1	8 900,00

№ п/п	Наименование работ по автомобилю: KIA JD CEED K981YE777	Цена н/ч	Норма	Стоимость
1	Генератор - замена	3 000,00	1,8	5 400,00
2	Катушка зажигания - замена	3 000,00	0,8	2 400,00

№ п/п	Запасные части и расходный материал на автомобиль: KIA JD CEED K981YE777	Кол-во шт.	Стоимость
1	Генератор	1	44 600,00
2	Шкив генератора	1	7 400,00
3	Катушка зажигания	1	10 700,00

№ п/п	Наименование работ по автомобилю: HYUNDAI i40 C711OC777	Цена н/ч	Норма	Стоимость
1	Бампер передний - снятие/установка	3 000,00	1,4	4 200,00
2	Фара передняя левая - замена	3 000,00	1,2	3 600,00
3	Фара передняя правая - замена	3 000,00	1,2	3 600,00
4	Регулировка света фар	3 000,00	0,8	2 400,00

№ п/п	Запасные части и расходный материал на автомобиль: HYUNDAI i40 C711OC777	Кол-во шт.	Стоимость
1	Фара головного света левая в сборе	1	48 000,00
2	Фара головного света правая в сборе	1	48 000,00

№ п/п	Наименование работ по автомобилю: TOYOTA CAMRY г/н O011OO177	Цена н/ч	Норма	Стоимость
1	Защита ДВС - снятие/установка	3 000,00	0,4	1 200,00
2	Бампер передний - снятие/установка	3 000,00	1,6	4 800,00
3	Осушитель радиатора - замена	3 000,00	1,2	3 600,00
4	Мотор отопителя - замена	3 000,00	1	3 000,00
5	Кондиционер - опрессовка, вакуумация, заправка хладагентом	3 000,00	1,5	4 500,00
6	Слесарные работы	3 000,00	5	15 000,00
7	Патрубок вентиляционный - замена	3 000,00	0,5	1 500,00
8	Ремонт и восстановление бампера переднего	3 000,00	7	21 000,00

№ п/п	Запасные части и расходный материал на автомобиль: TOYOTA CAMRY г/н O011OO177	Кол-во шт.	Стоимость
1	Аккумуляторная батарея (ориг.)	1	26 400,00
2	Осушитель кондиционера	1	4 800,00
3	Мотор отопителя с вентилятором (в подсборе)	1	16 200,00
4	Патрубок вентиляционный	1	8 900,00

№ п/п	Наименование работ по автомобилю: KIA RIO г/н X318MM99	Цена н/ч	Норма	Стоимость
1	Бампер передний - снятие/установка	3 000,00	1,4	4 200,00
2	Фара передняя левая - замена	3 000,00	1,2	3 600,00

3	Фара передняя правая - замена	3 000,00	1,2	3 600,00
4	Регулировка света фар	3 000,00	0,8	2 400,00
5	Щетки стеклоочистителя - замена	3 000,00	0,2	600,00
6	Техническое обслуживание	3 000,00	2	6 000,00
7	Диагностика ходовой части	3 000,00	0,5	1 500,00
8	Диагностика тормозной системы	3 000,00	0,5	1 500,00
9	Защита ДВС - снятие/установка	3 000,00	0,4	1 200,00

№ п/п	Запасные части и расходный материал на автомобиль: KIA RIO г/н X318MM99	Кол-во шт.	Стоимость
1	Фара передняя левая в сборе	1	42 000,00
2	Фара передняя правая в сборе	1	42 000,00
3	Щетка стеклоочистителя правая	1	1 860,00
4	Щетка стеклоочистителя левая	1	2 340,00
5	ФИЛЬТР МАСЛЯНЫЙ	1	940,00
6	Фильтр воздушный	1	880,00
7	Фильтр салонный угольный	1	980,00
8	Масло G-Energy Synthetic Far East 5W-40	8	9 600,00

Данное коммерческое предложение действительно до 30.09.2026 г

Индивидуальный предприниматель

Болкова М.В.